Proc. Leg. nº 1519/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 933/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer a manutenção da ciclovia
da Andradas e reposição das ferramentas
do Help Bike.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que a ciclovia da Avenida Andradas é um
importante espaço de mobilidade para os ciclistas, incentivando a prática de
atividades físicas e proporcionando uma alternativa segura de transporte na cidade;

Considerando que trechos da ciclovia encontram-se em
mau estado de conservação, o que coloca em risco a segurança dos ciclistas que
utilizam a via diariamente;

Considerando que as ferramentas do projeto Help Bike,
disponibilizadas para que os ciclistas possam realizar reparos emergenciais em suas
bicicletas, foram furtadas, com os cabos cortados e as ferramentas levadas,
dificultando o auxílio aos usuários;

A Vereadora Mônica Morandi requer, nos termos do art.
127 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a
seguinte indicação:

Requer que sejam realizados os reparos necessários na
ciclovia da Avenida Andradas, com a recuperação dos trechos danificados, e que as
ferramentas do Help Bike sejam repostas para garantir o suporte adequado aos
ciclistas da cidade.

Valinhos, 20 de março de 2025.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 20UDKMBR2DPJ9M4S
		2025-03-20T09:51:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura